Договор
Договор купли-продажи доли в уставном капитале
№_________

г. Белгород                                                                               «___» __________ 2025 год

Финансовый управляющий Хорошилова Руслана Николаевича (гражданин РФ, дата рождения: 24.03.1980, место рождения: г. Белгород, СНИЛС 094-554-789 15, ИНН 312324431485, место жительства: 308000,г. Белгород, пер. 3-й Супруновский, д. 8) Корнеев Игорь Николаевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Белгородской области от 11.09.2024 по делу №А08-2192/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны»,
действующие на основании протокола ____________________________, статьи 110, пункта 3 статьи 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», главы 30 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор в простой письменной форме о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить всю принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале ____________________________________________________ (далее - Общество).
1.2. Номинальная стоимость продаваемой по настоящему Договору доли (далее - Доля) составляет ___________________ руб., что составляет _____% уставного капитала Общества.
1.3.  Задаток в сумме ________________ (____________________________) рублей 00 коп., перечисленный Покупателем на счет организатора торгов – ООО «ЭЛТОРГ», засчитывается в счет оплаты Имущества.
1.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________ (_______________________________________) рублей 00 коп.
1.5. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора не позднее даты нотариального удостоверения сделки.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2. НОТАРИАЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ СДЕЛКИ

2.1 Договор купли-продажи доли в уставном капитале Общества подлежит нотариальному удостоверению.
2.2. В срок не позднее чем в течение _____ рабочих дней с момента нотариального удостоверения нотариус, удостоверивший настоящий Договор, осуществляет нотариальное действие по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
2.3 В течение трех рабочих дней с момента удостоверения договора нотариус осуществляет нотариальное действие по передаче Обществу копии заявления, направленного в регистрирующий орган для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра юридических лиц.
2.4 Расходы, связанные с нотариальным удостоверением сделки, несет Покупатель.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.1.4. и п. 1.5 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
3.2. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
3.3. Споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке по месту нахождения Имущества.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств по нему.

ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: Хорошилов Руслан Николаевич
в лице финансового управляющего Корнеева Игоря Николаевича

308036, г. Белгород, а/я 39
Счет: 40817810050187824145, в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"
 ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763,
ИНН БАНКА 4401116480,
КПП БАНКА 544543001

[bookmark: _GoBack]Финансовый управляющий  ___________________________ / Корнеев И.Н.

ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________ /_______________

Договор

Договор купли

-

продажи доли в уставном капитале

№_________

г. Белгород

«___» __________ 202

5

год

Финансовый управляющий

Хорошилов

а

Руслан

а

Николаевич

а

(гражданин РФ,

дата рождения: 24.03.

1980, место рождения: г. Белгород, СНИЛС 094

-

554

-

789 15, ИНН

312324431485,

место жительства: 308000,г. Белгород,

пер. 3

-

й Супруновский, д. 8

)

Корнеев

Игорь Николаевич

, действующий на основании

решения

Арбитражного суда

Белгород

ской области от

11.09.2024 по делу №А08

-

2192

/2024

, именуемый в дальнейшем

«Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________

, в лице

_________________________________________________________, действующего

на

основании ______________________, с другой стороны, именуемое(ый) в дальнейшем

«

Покупатель

», совместно именуемые

«Стороны»,

действующие на основании протокола ____________________________, статьи 110,

пункта 3 статьи 139 Федерального закона

«

О несостоят

ельности (банкротстве)

»,

главы 30

Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор в просто

и

?

письменной форме о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а

Покупател

ь обязуется принять и оплатить всю принадлежащую Продавцу долю в уставном

капитале ____________________________________________________ (далее

-

Общество

)

.

1.2. Номинальная стоимость продаваемой по настоящему Договору доли (далее

-

Доля) составляет _______

____________ руб., что составляет _____% уставного капитала

Общества.

1.3.

Задаток в сумме ________________ (____________________________) рублей 00

коп., перечисленный Покупателем на счет организатора торгов

–

ООО «ЭЛТОРГ»,

засчитывается в счет оплаты И

мущества.

1.

4

. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________

(_______________________________________) рублей 00 коп.

1.

5

. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания

настоящего Договора

не позднее даты нотариального удостоверения сделки

.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Продавца.

2.

НОТАРИАЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ СДЕЛКИ

2.1

Договор купли

-

продажи доли в уставном капитале

Общества

подлежит

нотариальному удостоверению.

2.2

. В срок не позднее чем в течение

_____

рабочих дней с момента нотариального

удостоверения нотариус, удостоверивший настоящий Договор, осуществляет нотариальное

действие по передаче в орган, осуществляющий государс

твенную регистрацию

юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в Единый

государственный реестр юридических лиц.

2.3

В течение трех рабочих дней с момента удостоверения договора нотариус

осуществляет нотариальное действие по передаче Об

ществу копии заявления,

Договор   Договор купли - продажи доли в уставном капитале   №_________     г. Белгород                                                                                  «___» __________ 202 5   год     Финансовый управляющий  Хорошилов а   Руслан а   Николаевич а   (гражданин РФ,  дата рождения: 24.03. 1980, место рождения: г. Белгород, СНИЛС 094 - 554 - 789 15, ИНН  312324431485,   место жительства: 308000,г. Белгород,  пер. 3 - й Супруновский, д. 8 )   Корнеев  Игорь Николаевич , действующий на основании  решения   Арбитражного суда  Белгород ской области от  11.09.2024 по делу №А08 - 2192 /2024 , именуемый в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и     _________________________________________________________________ , в лице  _________________________________________________________, действующего  на  основании ______________________, с другой стороны, именуемое(ый) в дальнейшем  « Покупатель », совместно именуемые  «Стороны»,   действующие на основании протокола ____________________________, статьи 110,  пункта 3 статьи 139 Федерального закона  « О несостоят ельности (банкротстве) »,  главы 30  Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор в просто и ?   письменной форме о нижеследующем:     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а  Покупател ь обязуется принять и оплатить всю принадлежащую Продавцу долю в уставном  капитале ____________________________________________________ (далее  -   Общество ) .   1.2. Номинальная стоимость продаваемой по настоящему Договору доли (далее  -   Доля) составляет _______ ____________ руб., что составляет _____% уставного капитала  Общества.   1.3.    Задаток в сумме ________________ (____________________________) рублей 00  коп., перечисленный Покупателем на счет организатора торгов  –   ООО «ЭЛТОРГ»,  засчитывается в счет оплаты И мущества.   1. 4 . За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________  (_______________________________________) рублей 00 коп.   1. 5 . Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания  настоящего Договора   не позднее даты нотариального удостоверения сделки .   Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет  Продавца.     2.  НОТАРИАЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ СДЕЛКИ     2.1  Договор купли - продажи доли в уставном капитале  Общества   подлежит  нотариальному удостоверению.   2.2 . В срок не позднее чем в течение  _____   рабочих дней с момента нотариального  удостоверения нотариус, удостоверивший настоящий Договор, осуществляет нотариальное  действие по передаче в орган, осуществляющий государс твенную регистрацию  юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в Единый  государственный реестр юридических лиц.   2.3  В течение трех рабочих дней с момента удостоверения договора нотариус  осуществляет нотариальное действие по передаче Об ществу копии заявления,